GMINA LIPIE —
ul. Czestochowska 29, 42-
Tel. ;5?/3188032 NIP 5742055022

ZP.271.5.2022 Lipie, 11.02.2022 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TRESCI SWZ

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup
energii elektrycznej na potrzeby obiektow Gminy Lipie i jej jednostek organizacyjnych

Zamawiajacy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 143 ust. 2 ustawy z 11
wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j) — dalej: ustawa Pzp,
wykonawcy zwrdcili si¢ do zamawiajacego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

Pytanie 1.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?
Odpowiedz do pytania 1

Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej,
zaznaczajac, ze powinna wréci¢ podpisana do Zamawiajacego w przeciagu 14 dni od jej
otrzymania.

Pytanie 2.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy
kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedz do pytania 2

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zawarcie umowy poprzez podpisanie jej podpisem
elektronicznym poniewaz zgodnie z zapisami art. 432 ustawy PZP: ,, Umowa wymaga,
pod rygorem niewaznosci, zachowania formy pisemnej, chyba, ze przepisy odrgbne
wymagaja formy szczegdlne;j”.

Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmian¢ wysokosci wynagrodzenia w przypadku
zmiany przepisow praw majatkowych lub certyfikatami dotyczacymi efektywnosci
energetycznej (koszt zakupu certyfikatbw) lub innych optat o charakterze
publicznoprawnym, a dotyczacych zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii
elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejscia w zycie wlasciwych przepisow.

Odpowiedz do pytania 3

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany wysokosci wynagrodzenia w przypadku
zmiany powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa dotyczacych s$wiadczenia
przedmiotu umowy, ktére to zmiany beda mialy wplyw na zmiang¢ wysokosci
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy za wykonanie umowy?



Odpowiedz do pytania 4

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zmiany tresci zawartej umowy w stosunku do tresci
wybranej oferty, w zakresie uregulowanym w art. 455 Pzp oraz zmiany wskazane w
projekcie umowy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ wynagrodzenia w innych
wypadkach.

Pytanie S.

Kto jest obecnym sprzedawca energii elektrycznej dla punktéw poboru objetych
postepowaniem?

Odpowiedz do pytania 5

Obecnym sprzedawcg energii elektrycznej dla punktow poboru objetych postgpowaniem
jest TAURON Sprzedaz Sp. z o.0.

ul. Lagiewnicka 60

30-417 Krakow

Pytanie 6.

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowigzywania obecnej umowy dla
poszczegblnych punktéw poboru gazu objetych postgpowaniem?

Odpowiedz do pytania 6

Wykonawca nie posiada uméw w zakresie poboru gazu.

Pytanie 7.

Czy obowigzujace umowy wymagaja wypowiedzenia? Kto bedzie odpowiedzialny za
wypowiedzenie umow? Jaki jest okres wypowiedzenia umow?

Odpowiedz do pytania 7

Zamawiajacy posiada umowg rezerwowa sprzedazy energii elektrycznej od 01.02.2022 r.
Umowa ulegnie rozwigzaniu z dniem poprzedzajacym wejscie w Zycie nowej umowy.

Pytanie 8.

Czy Zamawiajacy posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na umowe
sprzedazy energii elektrycznej i umowe na swiadczenie ustug dystrybucji?

Odpowiedz do pytania 8

Zamawiajacy posiada umowy kompleksowe i oddzielne umowy na sprzedaz energii
elektrycznej oraz na $wiadczenie ustug dystrybucji.

Pytanie 9.

Czy w przypadku wymogu zawarcia umow na $wiadczenie ustug dystrybucji,
Zamawiajacy bedzie chcial sam podpisa¢ umowy?

Odpowiedz do pytania 9

Umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony, dlatego Zamawiajacy nie musi
zawiera¢ nowych.



Pytanie 10.

Czy Zamawiajacy posiada dostosowane uklady pomiarowe (dotyczy taryfy B) do TPA
zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji
Systemow Dystrybucyjnych (IRIESD)?

Odpowiedz do pytania 10

Zamawiajacy posiada uktady pomiarowe dostosowane do TPA dla punktéw pomiarowych
objetych taryfg B.

Pytanie 11.

Dot. rozdz. III pkt 8 SWZ i par. 2 ust. 7 wzoru umowy — Wykonawca wnosi 0 zmian¢
istniejacych zapisow w ten sposéb, aby ewentualne zmniejszenie / zwiekszenie tacznej
ilosci zakupionej energii elektrycznej, moglo by¢ w zakresie do +/-10% wolumenu
podstawowego okreslonego w SWZ.

Odpowiedz do pytania 11

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zmniejszenia/zwiekszenia planowanego
zuzycia energii elektrycznej na 10%.

Pytanie 12.

Dot. rozdz. IV SWZ i par. 8 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o modyfikacj¢ zapisu
wedlug ponizszego wzoru: ,,Strony ustalaja, ze rozpoczgcie sprzedazy energii elektryczne;j
nastgpi od 01.02.2022 r. do 31.12.2022 r., dla wszystkich ukladéw poboru
wyszcezegolnionych w zatgczniku nr 1 do umowy, po pozytywnie przeprowadzonej
procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgloszeniu umowy do Operatora Systemu
Dystrybucyjnego.”

Odpowiedz do pytania 12:

Zamawiajacy modyfikuje zapis we wzorze umowy par. 8

»lermin realizacji przedmiotu zamowienia ustala si¢ od dnia 01.03.2022 r. do dnia
31.12.2022 r. z tym, ze rozpoczgcie dostaw energii elektrycznej do poszczegdlnych
punktow poboru energii elektrycznej nastapi nie wczesniej niz po pozytywnej weryfikacji
punktéw poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego.”
Zamawiajacy modyfikuje zapis rozdz. IV SWZ

,1V. Termin wykonania zaméwienia

Termin realizacji catosci zamowienia: od dnia 01.03.2022 r. jednak nie wczesniej niz po
pozytywnej weryfikacji ppe przez OSD. Zakonczenie umowy - do 31.12.2022 r.”

Pytanie 13.

Dot. rozdz. IV SWZ i par. 8 wzoru umowy — W przypadku braku zgody na powyzszy
zapis, Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw energii elektryczne;j
dla poszczegolnych punktéw poboru, uwzgledniajgc wszystkie czynnosci m.in. zwigzane z
wypowiedzeniem aktualnie obowiazujagcych uméw oraz z uwzglednieniem termindow
wynikajacych z procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. Informacja ta
niezbgdna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarowa Gietdg
Energii. Wykonawca prosi ponadto o dodanie zapisu, ze warunkiem rozpoczecia dostaw
jest rozwigzanie dotychczasowej umowy na dostawe energii elektrycznej oraz skuteczne
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.



Odpowiedz do pytania 13

Zamawiajacy modyfikuje zapis we wzorze umowy par. 8

,Termin realizacji przedmiotu zamoéwienia ustala si¢ od dnia 01.03.2022 r. do dnia
31.12.2022 r. z tym, ze rozpoczgcie dostaw energii elektrycznej do poszczegdlnych
punktow poboru energii elektrycznej nastgpi nie wezesniej niz po pozytywnej weryfikacji
punktow poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego.”
Zamawiajacy modyfikuje zapis rozdz. IV SWZ

,,IV. Termin wykonania zam6wienia

Termin realizacji catosci zamowienia: od dnia 01.03.2022 r. jednak nie wczesniej niz po
pozytywnej weryfikacji ppe przez OSD. Zakonczenie umowy - do 31.12.2022 r.”

Pytanie 14.

Czy Zamawiajacy posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objetych
postepowaniem  przetargowym, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy
sprzedazowej w terminach wskazanych w SWZ?

Jesli tak — jakie sg terminy wypowiedzen umow/anekso6w promocyjnych?

Odpowiedz do pytania 14

Zamawiajacy nie ma zawartych umow/aneksow w ramach akcji promocyjnych
lojalnosciowych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy Ww terminach
przewidzianych w SWZ.

Pytanie 15.

Wykonawca prosi o podanie adresu skrzynki EPUAP Zamawiajgcego.
Odpowiedz do pytania 15:

Adres skrzynki EPUAP Zamawiajacego: /UGLIPIE/SkrytkaESP

Pytanie 16.

Dot. zalacznika nr 1 do SWZ — Wykonawca prosi o dostosowanie Formularza ofertowego
w ten sposob, aby mozna bylo podaé¢ optatg handlowa i jego warto$¢ odrebnie, tj. nie
uwzgledniajac tego kosztu w cenie jednostkowej energii.

Odpowiedz do pytania 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wyodrebnienie w formularzu wartosci oplaty
handlowe;.

Pytanie 17.

Dot. zatagcznika nr 6 do SWZ — Czy numery punktow poboru energii wskazane przez
Zamawiajacego w zalaczniku sg zgodne z numerami Punktéw umieszczonymi przez
obecnego sprzedawce na dokumentach stanowigcych podstawe platnosci Odbiorcy
(fakturach VAT)?

Odpowiedz do pytania 17

Numery punktéw poboru energii wskazane przez Zamawiajacego w zalaczniku sg zgodne
z numerami Punktéw umieszczonymi przez obecnego sprzedawce na dokumentach
stanowigcych podstawe platnosci Odbiorcy.



Pytanie 18.

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie informacji, czy podane przez
Zamawiajacego parametry dystrybucyjne — w szczegdlnosci moce umowne i grupy
taryfowe sg zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi?

Wykonawca wyjasnia, ze w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma mozliwo$ci dokonywania
zmiany parametrow technicznych.

Odpowiedz do pytania 18

Podane przez Zamawiajacego parametry dystrybucyjne tj. moce umowne i grupy taryfowe
sg zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 19.

Dot. zalacznika nr 6 do SWZ — Wykonawca prosi o podanie szacunkowego wolumenu w
grupach taryfowych c12b, b23, c12a, c22b w podziale na strefy.

Odpowiedz do pytania 19

Taryfa Strefa Suma kWh
C21 calodobowa 24118
B23 szczyt przedpoludniowy 17912
B23 szczyt popoludniowy 15350
B23 pozostale godziny doby 94832
C11 calodobowa 84280
Cl12a szczytowa 49049
Cl2a pozaszczytowa 128337
C12b dzienna 4182
C12b nocna 1860
C22b dzienna 36161
C22b nocna 12186
G11 calodobowa 847
469114

Pytanie 20.

Dot. par. 7 ust. 6 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego
zapisu, iz ,Ztozenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opo6znienia ptatnosci,
zmniejszenia kwoty ptatnosci oraz odmowy ptatnosci.”

Odpowiedz do pytania 20

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej tresci.

Pytanie 21.

Dot. par. 7 ust. 7 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o zastgpienie istniejagcego zapisu:
Za dzien zaplaty uznaje si¢ date obcigzenia rachunku Zamawiajacego., zapisem: Za dzien
zaplaty uznaje si¢ date uznania rachunku Wykonawcy.

Odpowiedz do pytania 21

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej tresci.



Pytanie 22.

Dot. par. 9 wzoru umowy — Wykonawca prosi o usunigcie zapiséw odnosnie kar
umownych. W przypadku braku zgody, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o polowe.
Odpowiedz do pytania 22

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunig¢cie zapisOw o karach umownych, ani ich
zmniejszenie.

Pytanie 23.

Dot. par. 11 ust. 4 ilt. a wzoru umowy - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, ze
zmiana ilo$ci punktow poboru moze by¢é zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu
podstawowego okreslonego w SWZ.

Odpowiedz do pytania 23

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu o proponowanej tresci.

Pytanie 24.

Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazan
licznikéw w wymaganym terminie, Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wystawienia
faktur szacunkowych lub bedzie sam podawal odczyt rzeczywisty (korygowanych po
otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciaglosci przekazywania przez
zamawiajacego $rodkéw finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i
uniknig¢cia skumulowania si¢ znacznej kwoty za energie elektryczng na rzecz sprzedawcy?
Odpowiedz do pytania 24

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wystawianie faktur szacunkowych. Musi by¢ podany
stan rzeczywisty.

Pytanie 25.

Dot. zalagcznika nr 3 do umowy — Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na udzielenie
pelnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na standardowym wzorze Wykonawcy, ktore
zawiera ponizsze zapisy?

,»pelnomocnictwa do dokonania w imieniu i na rzecz Mocodawcy nastepujacych czynnosci
prawnych:

1. zlozenia dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej o$wiadczenia o
wypowiedzeniu lub rozwigzaniu za porozumieniem stron, dotychczas obowigzujacych
uméw kompleksowych w zakresie sprzedazy energii elektrycznej i $wiadczenia ustugi
dystrybucji lub umoéw sprzedazy energii elektrycznej zawartych na potrzeby obiektéw
wskazanych w tabeli stanowigcej Zatacznik nr 1 do niniejszego Pelnomocnictwa;

2. zgloszenia wlasciwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji
umowy sprzedazy energii elektrycznej zawartej pomiedzy Mocodawcg a Pelnomocnikiem;
3. reprezentowania Mocodawcy przed wlasciwym OSD w sprawach zwigzanych z
procedura zmiany sprzedawcy;

4. zawarcia z wlasciwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o
$wiadczenie ustugi dystrybucji energii elektrycznej do obiektow, o ktorych mowa w pkt 1;
5. dokonania wszelkich innych czynnosci, w tym skladania oswiadczen woli zwigzanych z
procedurg zmiany sprzedawcy.

Pelnomocnik moze udziela¢ dalszych pelnomocnictw.



Pelnomocnictwo moze by¢ w kazdej chwili odwolane w formie pisemnego oswiadczenia
dostarczonego Pelnomocnikowi.”

Odpowiedz do pytania 25:

Zakres pelnomocnictwa moze dotyczy¢ tylko sprzedazy energii elektrycznej a nie
dystrybucji.

Pytanie 26.

Czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najp6zniej w dniu podpisania umowy?
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal nastgpujacych danych do przeprowadzenia
zmiany sprzedawcy dla kazdego punktu poboru:

- nr NIP

- adres punktu poboru (miejscowos$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- moc umowna;

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

- planowane roczne zuzycie energii;

. grupy taryfowe;

- Pelnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie ktdrego dziata dana jednostka

- dokument potwierdzajacy umocowania danej osoby do podpisania
umowy sprzedazy energii elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenie umoéw sprzedazy
zawierajgce bledne dane skutkiem czego moze by¢ konieczno$¢ zakupu energii

przez Zamawiajacego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedz do pytania 26:

Szczegdtowe dane znajdujg si¢ w wykazie punktow poboru (zatacznik nr 6 i 6A do SWZ).
Ponadto, niezbedne dodatkowe dane (w wersji elektronicznej Excel) i dokumenty o ktoérych
mowa w pytaniu, beda przekazywane przez jednostki ktore zostang zobowigzane do ich
przekazania, w terminie 2 tygodni od dnia zawarcia umowy.

Jednocze$nie Zamawiajacy wprowadza nastepujace zmiany w treSci SWZ:

1) W zalaczniku nr 8 — Projekt umowy zmienia zapis § 8 pkt 1 ,,Termin realizacji
przedmiotu zamdwienia ustala si¢ od dnia 01.03.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. z tym,
ze rozpoczecie dostaw energii elektrycznej do poszczegdlnych punktéw poboru
energii elektrycznej nastgpi nie wezesniej niz po pozytywnej weryfikacji punktow
poboru energii dokonanej przez operatora systemu dystrybucyjnego.”

2) W SWZ w rozdziale IV zmienia zapis ,, Termin realizacji catosci zamoéwienia: od
dnia 01.03.2022 r. jednak nie wczesniej niz po pozytywnej weryfikacji ppe przez
OSD. Zakonczenie umowy - do 31.12.2022 r.” Z up.
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